

Piła, dnia 15 marca 2013r.

156

BNW-II-0003/1/7/13

Pan  
Mieczysław Karpiński  
Radny Rady Miasta Piły

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 27 lutego 2013r. w sprawie wzrostu opłat za wywóz nieczystości stałych przez Spółkę ALTVATER od dnia 1 stycznia br. uprzejmie informuję, że zwróciłem się o wyjaśnienia w tym zakresie do Prezesa Spółki Pana Dariusza Mikołajczyka.

Ustawą z dnia **1 lipca 2011** r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897) ustawodawca określił zadania gminy oraz obowiązki właścicieli nieruchomości, dotyczące utrzymania czystości i porządku, obowiązujące od dnia **1 stycznia 2012** r. Gminy realizując wynikające z Ustawy zadania zobowiązane zostały do objęcia wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy do dnia **1 lipca 2013** r.

Uchwałą nr XXV/441/12 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 22.10.2012 r. w sprawie wykonania Planu Gospodarki Odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2012 - 2017 wskazano regionalne instalacje przetwarzania odpadów komunalnych, do których mogą być kierowane odpady.

Z dniem 1 stycznia 2013 r. wzrosła opłata za przyjęcie odpadów w wyznaczonej Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami instalacji w Kłodzie.

Ponadto, Obwieszczeniem Ministra Środowiska z dnia 10 września 2012 r. (M.P. z 2012r. poz. 766) w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska, od 1 stycznia 2013 r. wzrosła opłata za korzystanie ze środowiska.

Łączny wzrost kosztów deponowania odpadów we wskazanej instalacji regionalnej wyniósł 30,90%.

Jednocześnie operator odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, zgodnie z Ustawą o odpadach z dnia 14.12.2012 r. (Dz. U. 2013 poz. 21), zobligowany został do stosowania hierarchii postępowania z odpadami, tj. poddawania zebranych zmieszanych odpadów komunalnych sortowaniu oraz przekazywania ich do odzysku lub utylizacji: do spalarni (odpad wysokokaloryczny), biokompostowni, składowania, co znacząco wpłynęło na wzrost kosztów eksploatacyjnych.

Spółka ALTVATER zapewnia, że podwyżka opłaty za odbiór odpadów pokrywa jedynie wzrost kosztów związanych z koniecznością realizacji nowych przepisów prawa oraz kosztów przyjęcia odpadów przez nowe regionalne instalacje, do których zmuszona jest dowozić odpady od stycznia 2013 roku.


Zarząd Spółki podkreśla, że dotychczas stosowane stawki opłat za odbieranie odpadów komunalnych nie uległy zmianie od 01.01.2010 r, pomimo corocznego wzrostu kosztów deponowania odpadów na składowisku oraz kosztów funkcjonowania firmy /głównie paliwo i media/.

Prezydent Miasta Piły jako reprezentant mniejszościowego udziałowca w Spółce ALTVATER został powiadomiony o zamiarze wprowadzenia zmiany cen za wywóz odpadów. Decyzja o podwyższeniu opłaty należy natomiast do wyłącznej kompetencji Zarządu Spółki.

Uwzględniając wskazane uwarunkowania legislacyjne oraz sytuację w regionie pilskim nie można mówić o zachowaniach monopolistycznych ze strony Spółki.

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
Krzysztof Szewc  
Zastępca Prezydenta

18.03.13  
G.